Д О Г О В О Р   №          /20    /ИПКП

об образовании на обучение руководящих работников и специалистов по дополнительным

профессиональным программам (программам повышения квалификации)

г. Омск                                                                                «_____»__________________ 20___ г.

     федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Омский государственный университет путей сообщения», (ОмГУПС (ОмИИТ)),

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии  от 10.11. 2011 г. серия ААА

№ 002273, регистрационный № 2171, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого проректора, проректора по учебной

работе Лунева Сергея Александровича, действующего на основании доверенности № 3180 от

31.12.2014 г. и __________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________,

действующего на основании __________________________________________________________,

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

     1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по дополнительным профессиональным программам (программам повышения

квалификации) руководящих работников и специалистов (далее – Слушателей) Заказчика по очной

форме обучения в соответствии с учебными планами и рабочими программами Исполнителя в

количестве  __  __ человек в ______ году.

     1.2. Количество Слушателей, подлежащих обучению по каждой дополнительной профессиональной

программе (программе повышения квалификации) в пределах общего объема, установленного в п. 1.1.

настоящего Договора, наименование программ, срок обучения, время начала занятий приведено в

Приложении 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

     1.3. После освоения Слушателями дополнительной профессиональной программы (программы

повышения квалификации) и успешного прохождения итоговой аттестации им выдается удостоверение

о повышении квалификации.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Слушателя

     2.1. Исполнитель вправе:

     2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателей.

     2.1.2. Применять к Слушателям меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

     2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

     2.3. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

Слушатели также вправе:

     2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

     2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

     2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной профессиональной программы (программы

повышения квалификации).

     2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

consultantplus://offline/ref=62D7137A78DF932ED3607732018EC90D7240492D367E71CCD5CBB3DD4E6904F931A5E5D1B49182FBYDe6G

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Слушателя

     3.1. Исполнитель обязан:

     3.1.1. Зачислить руководящих работников и специалистов Заказчика, выполнивших установленные

законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными

актами Исполнителя условия допуска к освоению дополнительных профессиональных программ

(программ повышения квалификации), в качестве слушателей.

     3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

     3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

    3.1.4. Обеспечить Слушателям предусмотренные выбранными дополнительными профессиональ-

ными программами (программами повышения квалификации) условия их освоения.

     3.1.5. Принимать от Слушателей и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

     3.1.6. Обеспечить Слушателям уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

     3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателям образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим

Договором.

     3.3. Слушатели обязаны соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

     3.3.1. Добросовестно изучать все дисциплины, предусмотренные учебным планом, проходить

промежуточную и итоговую аттестации.

     3.3.2. Посещать занятия, предусмотренные учебным планом и указанные в учебном расписании.

     3.3.3. Соблюдать требования Устава и иных локальных нормативных актов Исполнителя, соблюдать

учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

     3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. В случае причинения ущерба имуществу

Исполнителя возместить ущерб по требованию Исполнителя.

     3.3.5. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

     4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Слушателей

составляет___________________________________________________рублей (в соответствии с п.п. 14

п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации НДС не облагается).

     4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

     4.3. Исполнитель вправе в одностороннем внесудебном порядке изменить стоимость обучения в

соответствии с пунктом 4.2 настоящего Договора, уведомив об этом Заказчика не менее чем за 10 дней

до введения указанных изменений, с заключением с Заказчиком дополнительного соглашения к

настоящему Договору.

     4.4. Оплата производится в полном объеме стоимости платных образовательных услуг за 10

календарных дней до начала обучения за наличный расчет либо в безналичном порядке на счет,

указанный в  разделе IX настоящего Договора.

V. Порядок изменения и расторжения Договора

     5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

     5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

consultantplus://offline/ref=62D7137A78DF932ED3607732018EC90D72414921337F71CCD5CBB3DD4EY6e9G
consultantplus://offline/ref=62D7137A78DF932ED3607732018EC90D7240492D367E71CCD5CBB3DD4EY6e9G
file:///F:/Договор-ПК-ЮЛ-2014.doc%23Par136

     5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

     5.3.1. Установления нарушения порядка приема слушателей в образовательную организацию,

повлекшего по вине Слушателей их незаконный допуск к освоению дополнительных

профессиональных программ (программ повышения квалификации).

     5.3.2. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.

     5.3.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателей.

     5.3.4. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

     5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

     5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика

     6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

     6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе по своему выбору

потребовать:

     6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

     6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

     6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

     6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в тридцатидневный срок недостатки образовательной услуги не устранены

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от

условий Договора.

     6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной

услуги), либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет

оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

     6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

     6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

     6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

     6.4.4. Расторгнуть Договор.

     6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с

недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора

     7.1. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

     7.2. Договор распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с ________________.

VIII. Заключительные положения

     8.1. Сведения, указанные в Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

     8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты зачисления Слушателей в образовательную организацию до даты

окончания обучения или отчисления Слушателей из образовательной организации.

     8.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

     8.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель: адрес 644046, г. Омск, пр. К. Маркса, 35, ОмГУПС (ОмИИТ), ИПКП

Расчетный счет  №  40501810500002000483  в ГРКЦ ГУ Банка России по Омской области

г. Омск, БИК 045209001, КПП 550401001, ОКПО 01123124, ОКТМО 52701000001

Получатель     ИНН 5504004282  УФК по  Омской  области (ОмГУПС (ОмИИТ)) л/счет 20526Х84830)

(буква Х в лицевом счете пишется на английской раскладке)

В назначении платежа обязательно указать код дохода (00000000000000000130)

Телефоны института повышения квалификации и переподготовки   31-82-38,  44-39-02;

телефон железнодорожной связи                                               3-39-02.

Заказчик:  _____________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Телефон руководителя  _____________________________

Телефон бухгалтерии      _____________________________

Первый проректор,                          _______________________

проректор по учебной работе                                                _____________________________

М.П.                                                                                      М.П.

          _______________ С.А. Лунев                                            ________________ ______________